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Potępienie cudzego grzechu  

 Podstęp jest perfidny. Prawo mówi, że trzeba uka-

mienować. Jezus głosi przebaczenie. Jeśli przebaczy, prze-

kroczy Prawo, a jeśli każe ukamienować, nie jest miłosier-

ny. Jednak takie rozumowanie, które jest obecne w wielu 

naszych dyskusjach o Bogu, nie uwzględnia podstawowej 

prawdy. Dla Boga grzech człowieka jest szczególną okazją, 

aby pochylić się nad nim, aby leczyć jego rany, by dodawać 

mu otuchy, pozwalać na rozpoczęcie od nowa. Człowiek na-

tomiast w swej pysze wykorzystuje grzech bliźniego, aby go 

potępić i na tym tle poczuć się od niego lepszym. 

 Panie Jezu, przepełnij swoją miłością moje spojrze-

nie na braci poranionych grzechem, obdarz mnie przenikli-

wością w dostrzeganiu moich własnych błędów i nie pozwól 

nigdy zwątpić w Twoje miłosierdzie.  

 

Czuwanie - św. Jan Paweł  

Rekolekcyjna Droga  

Krzyżowa w Polanie  

Ogłoszenia i intencje  

 

"... Nie wszyscy mogą pościć i skła-

dać obfite jałmużny, odbywać długie 

pielgrzymki dla chwały Bożej, ale 

wszyscy mogą kochać Boga, wystar-

czy tylko chcieć”  

„Myśli św. Jana Bosko” 
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„Jeszcze będzie pięknie, mimo wszystko.   

Tylko załóż wygodne buty, bo masz do przejścia całe życie.” 

   Takie było motto  czuwania w parafii w Polanie, którego autorem jest  

św. Jan Paweł II. Jak łatwo zauważysz drogi bracie i siostro, mieszkający w naszej parafii, jest ono 

bardzo aktualne na dzisiejsze trudne czasy. Wiemy, że jeżeli po raz kolejny źle wybierzemy, może-

my pogrążyć się całkiem. Są ludzie, którzy mimo, że mówią, że są Polakami, robią wszystko żeby 

nasza Ojczyzna nie była Wolna, Samodzielna i Samostanowiąca o swoim kształcie. Chcą nas oddać 

pod panowanie narodów ościennych, żeby wróciły czasy rozbiorów, które niestety mocno nas  

osłabiły. Również wśród nas są takie osoby, którym wydaje się, że wiedzą wszystko najlepiej.  

One również są zwiedzione przez zdrajców naszej Ojczyzny i niestety idą w tym kierunku, kiedy 

myślą tylko o tym, żeby mnie było dobrze, tzn. żeby ode mnie nikt nic nie wymagał a wszystko mi 

się należało. 

To czuwanie, w 20 rocznicę odejścia do Domu Ojca, Jana Pawła II, miało nam to uświadomić. 

Przyszło na nie bardzo mało osób, nie licząc turystów z Poznania. Bardzo ciekawie, poprowadził  

to czuwanie, Proboszcz ks. Marek Rusek, z małą pomocą ks. Mieczysława Farunia.  

Ci, którzy w nim uczestniczyli mogli przypomnieć sobie w skrócie, życiorys JPII, w krótkiej  

prezentacji medialnej, w rozważaniach różańcowych, napisanych na podstawie tekstów naszego 

Papieża, chwili refleksji w ciszy o godz. 20.37, Apelu Jasnogórskim, Błogosławieństwem Najświęt-

szym Sakramentem, ucałowaniem relikwii św. Jana Pawła II i cytatami z myślami Wielkiego  

Polaka, które zostały specjalnie przygotowane. 

Dziękujemy wszystkim którzy wzięli udział w tym czuwaniu i zachęcamy innych do włączenia 

 się w inicjatywy, które ukazują nam Wielkich Polaków.  

Jak oceniali to uczestnicy czuwania, nie spodziewali się, że w takiej małej Polanie, tak pięknie moż-

na uczcić Boga naszego Ojca, za św. Jana Pawła II i jego jakże aktualne słowa i pouczenia  

na dzisiejsze czasy. 
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Rekolekcyjna Droga Krzyżowa w Polanie 
     

Wielki Post, co roku przypomina nam o ważnych sprawach w życiu chrześcijanina. 

Jednym z takich nabożeństw jest Droga Krzyżowa, która co roku jest odprawiana w naszej parafii. 

Trasa była tak przygotowana, aby w niej uczestniczyli wszyscy, którzy chcieli. Jedna parafianka  

jechała na wózku i wcale jej to nie przeszkadzało w pełni uczestniczyć w tym nabożeństwie, pod 

czujnym okiem męża i syna.  

„Jezus ponosząc śmierć za nas wszystkich, grzeszników, uczy nas swoim przykładem, że trzeba  

także nieść krzyż, który ciało i świat nakładają na ramiona tym, którzy dążą do pokoju 

 i sprawiedliwości”.  

W Drodze Krzyżowej wzięło udział wielu parafian oraz goście. Było to niezapomniane przeżycie  

dla wszystkich, dzięki rozważaniom, które przygotował ks. Mateusz Koziołek. Szczególnie 

 przeżywali to Ci, którzy mieli okazję niesienia krzyża razem, dzieci, dorośli, mieszkańcy 

 poszczególnych części naszej parafii. 

Bóg przygotował na ten czas wspaniałą pogodę, chmury, zachodzące słońce, śpiew ptaków, lekki  

wietrzyk. Budząca się do życia przyroda pokazała nam jam mamy chwalić Boga za Jego dobroć  

dla nas ludzi dwudziestego pierwszego wieku. 

Za zadbanie o bezpieczeństwo i piękno tego wydarzenia dziękujemy: Policji, Sołtysowi, naszym 

 Strażakom, Chórowi parafialnemu, tym wszystkim, którzy podjęli różne funkcje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ogłoszenia duszpasterskie –   6 kwiecień   

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 

38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 

Zespół redakcyjny:   
  ks. Marek Rusek, Ks. Mieczysław Faruń,  
  Hanna Myślińska, Witold Smoleński  

  Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek,   MB 

 

1. Dziś piąta niedziela Wielkiego Postu. W Kościołach są zasłonięte krzyże liturgia ma charakter po-

kutny wzywa nas do nawrócenia i pokuty. Zmiana Tajemnic różańcowych po Mszy św.  

i Gorzkich Żalach o godz. 11.00.  

2. Kończymy dziś rekolekcje wielkopostne, dziękuję Ks. Mateuszowi Koziołkowi za głoszone Słowo 

Boże. Dziękuję Policji i naszej Ochotniczej Straży Pożarnej za zabezpieczenie Drogi Krzyżowej, 

za rozstawienie Krzyży p. Sołtysowi, za  nagłośnienie p. Tomkowi Kani, P. Maćkowi i chórowi  

parafialnemu za prowadzenie śpiewu.  

3. W naszym kościele nabożeństwo Drogi Krzyżowej w piątek o godz. 17.30, a Gorzkie Żale –  

w niedzielę po Mszy św. o godz. 11.00.  

4. W czwartek, 10 kwietnia, przypada – 15. rocznica katastrofy smoleńskiej, zaś 13 kwietnia 85. rocz-

nica Zbrodni Katyńskiej. Będziemy się modlić za wszystkie Ofiary, aby miłosierny Bóg  

obdarzył ich życiem wiecznym. 

5. Przyszła niedziela, 13 kwietnia, to Niedziela Męki Pańskiej – Niedziela Palmową. Podczas każdej 

Mszy Świętej pobłogosławimy palmy. Pięć  najpiękniejszych palm zostanie nagrodzonych.   

6. Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu składamy w kopertach na tacę lub w zakrystii. Są 

 do nabycia Paschaliki Wielkanocne w cenie 15 zł.  

7.  W dniu 11 kwietnia wyjazd do Krakowa i Oświęcimia zbiórka o godz. 11.00 na parkingu koło  

 Kościoła.  

 

  Intencje Mszy Świętych 

 

6 kwiecień   - niedziela     godz. 8.00      1) + Stanisław  Krakowski w rocz. śm.    

                                                                   2) + rodz. Bolesława (k), Remigiusz  

                                          godz. 11.00       1)  + Stanisław Torbiński    2) za Parafian  

   

 7 kwiecień - poniedziałek   1) + St. (k) Michniak     2) + Wł. Mańko od Kochanowicz Antoniny i Stanisław      

 8 kwiecień  - wtorek            1) + St. (k)  Michniak    2) + Wł. Mańko od  Bogusława Kochanowicza.   

 9 kwiecień  - środa              1) + St. (k)  Michniak     2) + Wł. Mańko od rodz. Chmiel   

10 kwiecień  - czwartek -     1) + St. (k) Michniak      2) + Wł. Mańko od rodz. Maruszczak     

11 kwiecień  - piątek            1) + St. (k)  Michniak     2) + Wł. Mańko od Stanisława Kutyna  

12 kwiecień - sobota            1) + St. (k)  Michniak      2) + Wł. Mańko od rodz. Kosedebów    

                                          

13 kwiecień   - niedziela     godz. 8.00      1)  +  Józef Paulina, + Jan      

                                        godz. 11.00          1) + Stanisław Łysyganicz od żony     2) za Parafian  

 

 


